
                         ESTADO DE SANTA CATARINA 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO 

 
 
PORTARIA N° 24940 - DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.                                  1     
 

__________________________________________________________________________________________________ 
AVENIDA RICHARD S. DE ALBUQUERQUE Nº 200, CENTRO – FONE/FAX: (47) 36463600 – CNPJ: 83.102.756/0001-79 
E-mail: contato@rionegrinho.sc.gov.br                                                                                           www.rionegrinho.sc.gov.br 

HOMOLOGA O RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DOS 
CONSELHOS ADMINISTRATIVO E FISCAL DO IPRERIO 

 
 O Prefeito Municipal de Rio Negrinho, Estado de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições privativas que lhe são conferidas pelo inciso XVII do art. 96 da Lei 
Orgânica Municipal, nos termos do art. 65 e 67, da Lei 1757/2005, alterado pela Lei 
2152 de 15/12/2009 e na forma do disposto na Resolução do IPRERIO nº 01 de 
02/06/2000, bem como, do estabelecido no Edital de escolha dos membros dos 
Conselhos Administrativo e Fiscal do IPRERIO – Quadriênio 2020/2024 de 
21/08/2020;  
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - HOMOLOGAR, com base na comunicação da Comissão 
Eleitoral, designada pela portaria nº 28418/2020 de 03/08/2020, o resultado final da 
eleição realizada no dia 20 de Outubro de 2020, para escolha dos novos membros 
dos conselhos Administrativos e Fiscal do IPRERIO, representantes dos segurados, 
para o mandato de 04 (quatro) anos, a seguir mencionados: 
 
CONSELHO ADMINISTRATIVO - TITULARES 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE VOTOS 

1º Edson Ricardo Plazido 185 
2º Maria de Fátima Mendes Afonso 148 
3º Geraldo Romeu Ribeiro 131 
4º Cristiane Xavier 112 

 
SUPLENTES DO CONSELHO ADMINISTRATIVO 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE VOTOS 

1º Maria Alcionete Bilecki 106 
2º Adriana Classar Ribas 106 
3º Rozelaine Rocha Sodre Pacheco 103 
4º Genésio Barboza 99 

 
CONSELHO FISCAL - TITULARES 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE VOTOS 

1º Elinton José Fink 274 
2º Azilde Schoen 216 
3º Josenite Leck Doelitz 113 

 
SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE VOTOS 

1º Orlando Rodrigo Araújo 175 
2º Ana Dulcelia Schukosky 170 
3º Rogério Schier 157 

  



                         ESTADO DE SANTA CATARINA 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO 

 
 
PORTARIA N° 24940 - DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.                                  2     
 

__________________________________________________________________________________________________ 
AVENIDA RICHARD S. DE ALBUQUERQUE Nº 200, CENTRO – FONE/FAX: (47) 36463600 – CNPJ: 83.102.756/0001-79 
E-mail: contato@rionegrinho.sc.gov.br                                                                                           www.rionegrinho.sc.gov.br 

Art. 2º - O mandato dos membros dos Conselhos Administrativo e 
Fiscal terá duração de 4 anos, permitida reeleição e reindicação por igual período 
sucessivo. 
 

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
Rio Negrinho, 28 de outubro de 2020. 

 
JULIO CESAR RONCONI - Prefeito Municipal 
 
WILSON LUIZ VEISS - Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 
EDGAR ANTON - Diretor Executivo do IPRERIO 
 
Registrada e publicada a presente Portaria no átrio desta Prefeitura Municipal. 
Maristela Briniak - Diretora do Departamento Administrativo, 
da Secretaria de Administração e Recursos Humanos 
 
                                        
 
 




